中国工程咨询协会部门发文

信息培训[2009]4号
[image: image1.jpg]54 E\f’ﬂ%ﬂ

关于举办“建设项目节能评估、用地审查、环境政策及环境影响分析专题培训班”的通知
为贯彻落实中央经济工作会议精神，认真学习实践科学发展观，了解国家宏观调控政策的最新要求，熟悉我国投资建设项目节能评估和审查制度，建设项目供地政策、土地预审及报批条件，环境准入政策及环境影响评价审批管理的最新动向，及时掌握国家有关节能减排和土地准入有关政策在项目审批、核准及备案环节的具体要求，中国工程咨询协会信息培训部决定于2009年6月中旬在山东省青岛市举办 “建设项目节能评估、用地审查、环境政策及环境影响分析专题培训班”，并由北京中咨建业咨询中心承办。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）固定资产投资项目节能评估

1、国家有关节能工作的法律法规、最新政策和相关规划；

2、建设项目节能评估的思路和框架；

3、合理用能标准和节能设计规范要求；

4、项目节能措施及其可行性分析；

5、节能效率和节能指标的分析评价；

6、工业节能、建筑节能和交通节能的分析评价。

（二）建设项目用地审查

1、建设项目用地相关法律法规；

2、建设项目供地政策及其最新动向；

3、项目用地标准及准入条件相关规定；

4、建设项目土地预审的相关要求；

5、用地报批的条件和程序；

6、征地拆迁和移民安置相关规定。

（三）环境政策与环境影响分析

1、建设项目环境影响评价制度的主要特点及需要把握的核心内容；

2、建设项目环境准入标准及国家宏观调控的最新要求；

3、建设项目环境影响评价分类管理、分级审批的最新规定；

4、建设项目环境影响的主要因素及分析评价思路；

5、项目建设的环境保护措施及其可行性分析；

6、建设项目环境影响的损益分析；

7、环境影响评价文件的编制及评估要求；

8、环境影响评价文件的上报、审批程序及需要重点把握的环节。

（四）国外节能评估介绍

1、能效评估组织（EVO）简介

2、国际能效检测和确认规程（IPMVP）介绍

   - 开发背景、开发历程、基本概念；

   - 能效检测和确认的原则、工作流程及计划；

   - 节能量评价方法及四种具体工作方案；

   - 节能量评价方法的不确定性分析。

二、培训对象

各地方节能、土地、环保行业主管部门及相关机构主管人员、工商企业项目审批、核准、备案主管部门、银行、重点耗能、污染排放及用地企业、节能评估、用地审批服务机构、工程咨询机构、节能技术开发、可再生能源技术开发单位、高新技术企业、以及材料、设备供应商等单位负责人、咨询工程师及投融资决策人员等。

三、特邀专家及培训方式

本次培训班拟邀请环境保护部、中国国际工程咨询公司、中国工程咨询协会等相关领导和专家授课。培训采取以专家讲解、案例分析为主，辅之以现场答疑交流方式进行。

四、培训时间及地点
时间： 2009年6月14日—6月16日，13日报到  青岛市

我单位于开班前十日发出《报到通知》，详告具体培训地点和相关事宜。《报到通知》以加盖中国工程咨询协会信息培训部印章为准。

五、培训费用

1980元/人（含培训、专家、场地、资料、文具、午餐等费用）住宿统一安排，费用自理。

六、联系方式

联系人：段老师     13911334405
电  话： 010-87888907   010-87887879
传  真:  010-87888233
E-mail： ufoandme2006@126.com
详情请登陆中国工程咨询网(http://www.cnaec.com.cn)

附件：培训报名表

二○○九年三月二十五日
主题词: 节能评估 环境政策 环境分析 培训 通知
建设项目节能评估、用地审查、环境政策及环境影响分析报名表
	单位名称

	邮 编

	通讯地址

	联 系 人

	E-mail

	电    话

	传  真

	参会代表姓名
	性别
	部门
	职务
	电话
	手机
	是否住 宿

	预定房间
	单间 □              合住 □

	参会地点
	           青岛 □

	费用总额
	万   仟   佰   拾   元整
	小  写
	￥:

	汇款银行
	户  名：北京中咨建业咨询中心
开户行：中国工商银行北京永定路支行

账  号：0200 0049 0920 0105 501
汇款后，请将银行电汇凭证传真至：010-87589261

	参会方式
	请参会单位把参会回执回传或E-mail至会务组，在报名7日内将培训费通过银行汇到上述帐户，会务组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、报到地点、食宿等具体安排事项，各参会代表凭证入场。
	单位印章
年   月   日

注: 1、如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，请用正楷填写。

2、通知文件有限,请协助转发组织相关单位报名。

联系人: 申 彤  15910941633
电  话：010-87888907、87887879
传  真：010-87888233

E-mail：ufoandme2006@126.com